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Wstęp 

 

Renesans konia pociągowego we Francji 

Świadomość globalnego ocieplenia i ekscesów intensywnego rolnictwa sprawiła, że 

ludzie zmienili umysły i odczuwają potrzebę powrotu do natury. Tu właśnie do głosu 

dochodzi koń pociągowy jako ekologicznie czyste "narzędzie" trakcyjne. 

Koń rolniczy występuje głównie w trzech sektorach rolniczych: 
 -Skidding 

 -Witryna 

 -Ogrodnictwo rynkowe 

Niektóre stowarzyszenia pracują obecnie nad wykazaniem, że w pewnych warunkach 

uprawy (działki nachylone, winnice, małe obszary itp.) wykorzystanie trakcji 

zwierzęcej jest równie opłacalne jak wykorzystanie ciągników. Ponadto 

wykorzystanie koni pozwala uniknąć zagęszczania gleby i chroni ją poprzez 

ograniczenie erozji. 

 

Niektóre obszary naturalne na obrzeżach obszarów miejskich (np. Bois de 

Vincennes) są szczególnie popularne, zwłaszcza do jazdy konnej. Strażnicy koni, jak 

również dokumentacja dotycząca zasad dobrego zachowania mogą być opracowane 

przez organizacje zarządzające tymi obszarami. Istnieją również bardziej 

nieoczekiwane programy, takie jak eko-pasterstwo na koniach, rozwój rasy łączącej 

bioróżnorodność i utrzymanie wybrzeża, lub działania konserwacyjne i edukacyjne 

na obszarach sklasyfikowanych jako Natura 2000. 

 

We Francji Percheron, Comtois, Cob Breton i Ardennais są obecnie wykorzystywane 

do ciągnięcia wózków rekreacyjnych, takich jak przyczepy. Przejażdżki wozem 

ciągniętym przez konia pociągowego stanowią dla hodowców dodatkowe źródło 

dochodu i pozwalają społeczeństwu - zwłaszcza rodzinom - na nowo odkryć 

bogactwo i piękno obszarów wiejskich. 

Tego typu wakacje w "końskim tempie" są dla mieszkańców miast okazją do 

zwolnienia tempa, spotkania wokół naturalnych aktywności i odkrycia na nowo 

prostoty. 

 
Fragment artykułu: Renesans konia pociągowego we Francji 

Źródło : https://www.france-ecotours.com/fr/blog/chevaux-de-trait-en-france.html 
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Opis 

W 2006 roku osiedle MELARIC: kontrakcja pierwszych nazwisk właścicieli 

Mélanie CUNIN i Aymeric HILLAIR na 4-hektarowej winnicy. 

Opisanie gospodarstwa MELARIC to przede wszystkim opisanie dwóch 

właścicieli: 

 

AYMERIC HILLAIRE - Przewodnik po wiedzy 

Pasjonat wody i ryb od dzieciństwa, w wieku 22 lat odkrył w szkole 

agronomicznej świat winorośli i wina, silną pasję, która napędza go od 20 lat.  

 

Równolegle z osiedlem MELARIC, które stworzył w 2006 roku, ożywia 

przekaz swojej wiedzy, doświadczeń i odczuć.  

Jego przekazy przełożyły się na prowadzenie kursów degustacyjnych, ale także 

i przede wszystkim na przyjmowanie i towarzyszenie kursantom w rekonwersji.  

Rodziły się piękne spotkania, regularnie prowadzące do powstania małej 

winnicy. 

Dziś, poprzez ogród warzywny i sad, ale także poprzez nową obecność zwierząt 

w posiadłości (owce, konie, kury...), chętnie poszukuje bardziej intensywnego i 

globalnego połączenia z żywym światem:   Rośliny, Człowiek i Zwierzęta 

 

MÉLANIE CUNIN - ekspert w dziedzinie uprawy winorośli 

Pociągnięta światem roślin i zwierząt, studiowała agronomię w Montpellier i 

specjalizowała się w winiarstwie-enologii.  

Przez cztery lata globtroterka, osiadła w regionie Saumur, przekonana, że 

delikatność regionu Anjou znajdzie odzwierciedlenie w równowadze jej win.  

Pasjonując się winem i dzieleniem się wiedzą, przez cztery lata była 

dziennikarką magazynu o winie. Jej doświadczenie w pisaniu i przekazywaniu 

informacji doprowadziło ją do nauczania.  

Następnie przez 7 lat była szkoleniowcem w zakresie uprawy winorośli i 

enologii dla dorosłych w trakcie przekwalifikowania zawodowego. To 

doświadczenie uwydatniło jej pragnienie rozwijania projektów rolniczych, 

projektów życiowych, projektów, które przyczyniają się do powstawania 

zrównoważonego krajobrazu rolniczego. 

1/ Bardziej przyjazne dla środowiska zarządzanie 

2/ Różnorodność zwierząt do adopcji 

3/ Uproszczona konserwacja trudno dostępnych miejsc 

4/ Technika dostosowana do wrażliwych obszarów 

przyrodniczych 

5/ Możliwość komunikowania się 

6/ Eko-pasterstwo, sprawdzona metoda 
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Zalety i wyzwania 

 

Para wprowadziła następujące zmiany, aby skutecznie zintegrować zwierzęta z 

ich działalnością: 

 Zmienili rozmiar przestrzeni, aby efektywnie wykorzystać zwierzęta, 

 Sadzili drzewa, aby zapewnić cień i miejsca odpoczynku dla zwierząt, 

 Wokół winnic postawili żywopłoty, ponieważ żyjące tam ptaki zjadają 

szkodniki owadzie, 

 Owce zjedzą chwasty, obrócą glebę i użyźnią ją, 

 Zbierali plony za pomocą swoich koni. 

Wszystkie nasze wysiłki się opłacają, ponieważ pozostajemy konsekwentni w 

naszym sposobie produkcji wina i naszej filozofii. Nasze wina organiczne 

zachęcają nas do tego, aby zawsze robić to lepiej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dane główne 

Utworzony w 2006 r, 

5 ha winnic,  1 stado owiec 

2 konie 

Dalsze informacje 

https://www.domai

nemelaric.com/ 

contact@vins-

melaric.com 
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